令和４年度第１回社会福祉審議会（書面審議）議事要旨

１ 審議会の決議があったとみなされた日

  令和４年７月 21日（木）

２ 場所

  書面審議による

３ 審議者

  別紙１「名簿」のとおり。

４ 議案

（１）広島県社会福祉審議会委員長の選出について

（２）広島県社会福祉審議会運営規程の一部改正について

５ 決議事項の結果

（１）広島県社会福祉審議会委員長の選出について

   書面審議した結果，山本一隆委員が委員長に選出された。

議案（１）

承認する 出席委員29名のうち         29名

承認しない 出席委員29名のうち          0名

 （２）広島県社会福祉審議会運営規程の一部改正について

   書面審議した結果，運営規程の一部を改正することとなった。

議案（２）

承認する 出席委員29名のうち         29名

承認しない 出席委員29名のうち          0名

６ 報告事項

 ・広島県社会福祉審議会専門分科会・部会委員の所属決定について

   社会福祉審議会に設置している専門分科会・部会の委員を別紙２のとおり指名した。

７ 担当部署

  広島県健康福祉局地域共生社会推進課 地域共生社会推進グループ

電話番号 (082)513-3144

広島県社会福祉審議会委員名簿

（五十音順）

氏名 現職 推薦団体

宇 津 宮 仁 志 広島県地域包括ケア推進センター副センター長 広島県地域保健医療推進機構

大 野 真 人 日本労働組合総連合会広島県連合会会長 日本労働組合総連合会広島県連合会

岡 本 英 登 広島県精神保健福祉家族会連合会相談支援員 広島県精神保健福祉家族会連合会

落 久 保 裕 之 広島県介護支援専門員協会会長 広島県介護支援専門員協会

兼 池 麻 子 広島県社会福祉士会理事 広島県社会福祉士会

金 子 努 県立広島大学保健福祉学部教授 県立広島大学保健福祉学部

金 子 麻 由 美 広島県手をつなぐ育成会会長 広島県手をつなぐ育成会

黒 瀬 靖 郎 広島県立障害者リハビリテーションセンター顧問 広島県立障害者リハビリテーションセンター

佐 藤 裕 幸 広島県民生委員児童委員協議会会長 広島県民生委員児童委員協議会

鈴 川 千 賀 子 認知症の人と家族の会広島県支部副代表 認知症の人と家族の会広島県支部

寺 本 佳 代 弁護士 広島弁護士会

冨 永 淳 子 広島県老人クラブ連合会若手委員会副委員長 広島県老人クラブ連合会

畑 野 栄 治 広島県老人保健施設協議会会長 広島県老人保健施設協議会

浜 中 礼 子 広島県ひとり親家庭等福祉連合会副会長 広島県ひとり親家庭等福祉連合会

林 誠 広島県身体障害者施設協議会会長 広島県身体障害者施設協議会

福 岡 誠 志 三次市長 広島県市長会

藤 原 久 美 子 青少年育成広島県民会議理事 青少年育成広島県民会議

二 川 英 二 広島県児童養護施設協議会副会長 広島県児童養護施設協議会

松 村 誠 広島県医師会会長 広島県医師会

三 須 朋 子 広島県保育連盟連合会副会長 広島県保育連盟連合会

三 好 良 治 広島県議会議員 広島県議会

村 井 憲 治 広島県身体障害者団体連合会会長 広島県身体障害者団体連合会

森 木 聡 人 広島県障害者相談支援事業連絡協議会会長 広島県障害者相談支援事業連絡協議会

山 﨑 健 次 広島県歯科医師会会長 広島県歯科医師会

山 下 智 之 広島県議会議員 広島県議会

  山 田 洋 子※ 広島県ＰＴＡ連合会副会長 広島県ＰＴＡ連合会

山 中 康 平 広島県老人福祉施設連盟会長 広島県老人福祉施設連盟

山 本 一 隆 広島県社会福祉協議会会長 広島県社会福祉協議会

山 本 恭 子 広島県看護協会会長 広島県看護協会

山 本 幸 広島県地域女性団体連絡協議会理事 広島県地域女性団体連絡協議会

吉 田 隆 行 坂町長 広島県町村会

米 川 晃 広島県知的障害者福祉協会会長 広島県知的障害者福祉協会

別紙１

広島県社会福祉審議会専門分科会・部会委員の指名について

●【民生委員審査専門分科会】〔五十音順〕（７名）

氏     名 役    職    名

宇 津 宮 仁 志  広島県地域包括ケア推進センター副センター長

浜 中 礼 子  広島県ひとり親家庭等福祉連合会副会長

福 岡 誠 志 三次市長

藤 原 久 美 子  青少年育成広島県民会議理事

二 川 英 二  広島県児童養護施設協議会副会長

山 下 智 之  広島県議会議員

吉 田 隆 行 坂町長

●【身体障害者福祉専門分科会】〔五十音順〕（１３名）

氏     名 役    職    名

岡 本 英 登  広島県精神保健福祉家族会連合会相談支援員

兼 池 麻 子 広島県社会福祉士会理事

金 子 麻 由 美  広島県手をつなぐ育成会会長

黒 瀬 靖 郎  広島県立障害者リハビリテーションセンター顧問

 橋 本 和 博※ 広島県ＰＴＡ連合会副会長

林 誠 広島県身体障害者施設協議会会長

村 井 憲 治 広島県身体障害者団体連合会会長

森 木 聡 人  広島県障害者相談支援事業連絡協議会会長

山 﨑 健 次  広島県歯科医師会会長

山 本 一 隆 広島県社会福祉協議会会長

山 本 恭 子 広島県看護協会会長

山 本 幸 広島県地域女性団体連絡協議会理事

米 川 晃  広島県知的障害者福祉協会会長

    ※７月 20日付けで山田洋子と交代

別紙２

●【高齢者福祉専門分科会】〔五十音順〕（１７名）

氏     名 役    職    名

宇 津 宮 仁 志  広島県地域包括ケア推進センター副センター長

落 久 保 裕 之 広島県介護支援専門員協会会長

金 子 努  県立広島大学保健福祉学部教授

佐 藤 裕 幸  広島県民生委員児童委員協議会会長

鈴 川 千 賀 子 認知症の人と家族の会広島県支部副代表

寺 本 佳 代 弁護士

冨 永 淳 子 広島県老人クラブ連合会若手委員会副委員長

畑 野 栄 治  広島県老人保健施設協議会会長

福 岡 誠 志  三次市長

松 村 誠 広島県医師会会長

村 井 憲 治 広島県身体障害者団体連合会会長

山 﨑 健 次 広島県歯科医師会会長

山 下 智 之 広島県議会議員

山 中 康 平 広島県老人福祉施設連盟会長

山 本 一 隆 広島県社会福祉協議会会長

山 本 恭 子 広島県看護協会会長

吉 田 隆 行  坂町長

●【社会福祉法人審査専門分科会】〔五十音順〕（１０名）

氏     名 役    職    名

大 野 真 人  日本労働組合総連合会広島県連合会会長

金 子 努   県立広島大学保健福祉学部教授

寺 本 佳 代 弁護士

冨 永 淳 子  広島県老人クラブ連合会若手委員会副委員長

畑 野 栄 治  広島県老人保健施設協議会会長

林 誠  広島県老人保健施設協議会会長

松 村 誠   広島県医師会会長

三 須 朋 子  広島県保育連盟連合会副会長

三 好 良 治  広島県議会議員

山 中 康 平 広島県老人福祉施設連盟会長

●【身体障害者福祉専門分科会 審査部会】〔五十音順〕（１名）

氏     名 役    職    名

黒 瀬 靖 郎  広島県立障害者リハビリテーションセンター顧問